第２号様式（第３条、第４条関係）                  記入例

改葬許可申請書

鹿児島県鹿屋市長 様

令和○○年○○月○○日

申請者住所  ○○県○○市△△町□□番地

申請者氏名 鹿屋 二郎   鹿屋 □印（署名又は記名押印）

死亡者との続柄 二男   電話番号 ○○（○○○）○○○○

墓地使用者等との関係  弟

下記のとおり許可くださるよう申請します。

死亡者の本籍※ 鹿児島
都道

府県
鹿屋

市

郡
△ △

町

丁目

△△番地

番  号

死亡者の住所※ 鹿児島
都道

府県
鹿屋

市

郡
△ △

町

丁目

△△番地

番  号

死亡者の氏名※
鹿屋 一男

   （別紙外  ２ 名）

死亡者

の性別
男 ･ 女 ･ 不詳

死亡年月日※ 昭和○○年○○月○○日

埋葬又は火葬の場所
鹿児島

都道

府県
鹿屋

市

郡
△△

町

丁目

△△番地

番  号

名称：  △ △       （墓地・寺・納骨堂・霊園）

埋葬又は火葬の年月日 昭和○○年○○月○○日

改葬の理由
例：墓から納骨堂にしたため

 新しく墓を建てたため

改葬の場所
□ □

都道

府県
□ □

市

郡
□ □

町

丁目

□□番地

番  号

名称： □ □        （墓地・寺・納骨堂・霊園）

番号  改葬許可証

令和  年  月  日

鹿児島県鹿屋市長              □印

※ 死産の場合は、父母の本籍、住所、氏名、分べん年月日を記載してください。

※ 法律施行規則第２条及び第３条により、次の書類を添付してください。
□墓地又は納骨堂の管理者が作成した埋葬若しくは埋蔵又は収蔵の事実を証する書面又はこれに準ずる書類
□申請者が墓地使用者等でない場合は、墓地使用者等の改葬についての承諾書又は裁判の謄本

□死亡者に縁故者がない場合は、無縁墳墓等の写真及び位置図
□また、死亡者の縁故者及び無縁墳墓等に関する権利を有する者に対し一年以内に申し出るべき旨を、官報に掲載し、かつ、無縁墳
墓等の見やすい場所に設置された立札に一年間掲示して、公告し、その期間中にその申出がなかつた旨を記載した書面。これらを

規定する官報の写し及び立札の写真

新しく埋葬される場所を

記入します。

現在、埋葬されている

場所を記入します。

墓地使用者からみた申請者

との関係を記入します。

※同一人の場合は「本人」

と記入します。

墓地使用者と申請者が異な

る場合は、承諾書が必要に

なります。

死亡者から
みた関係 死亡者が数名いる場合は、一番

関係の近い方を記入します。

（別紙）    記 入 例

死亡者の氏名 性別 死亡者の本籍 死亡者の住所 死亡年月日

鹿屋 三郎

男

女

不詳

○○
市

郡

○○
町

丁目

番地

○○番○号

○○
市

郡

○○
町

丁目

○○番地

番 号

平成

○年 ○月 ○日

 鹿屋 花子

男

女

不詳

不詳
市

郡

町

丁目

番地

番 号
 □□

市

郡
 □□

町

丁目

番地

□番□号

昭和

□年 □月 □日

男

女

不詳

市

郡

町

丁目

番地

番 号

市

郡

町

丁目

番地

番 号

年  月  日

男

女

不詳

市

郡

町

丁目

番地

番 号

市

郡

町

丁目

番地

番 号

年  月  日

男

女

不詳

市

郡

町

丁目

番地

番 号

市

郡

町

丁目

番地

番 号

年  月  日

男

女

不詳

市

郡

町

丁目

番地

番 号

市

郡

町

丁目

番地

番 号

年  月  日

男

女

不詳

市

郡

町

丁目

番地

番 号

市

郡

町

丁目

番地

番 号

年  月  日

男

女

不詳

市

郡

町

丁目

番地

番 号

市

郡

町

丁目

番地

番 号

年  月  日